РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ   СМОЛЕНСКАЯ   ОБЛАСТЬ

ЕРШИЧСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

 Р Е Ш Е Н И Е

от    28.10.2022                                                                                                           №54

О  внесении изменений в  Положение о бюджетном

процессе    в         муниципальном     образовании -

Ершичский     район      Смоленской       области

         Ершичский районный Совет депутатов  РЕШИЛ:

        1.  Внести в Положение о   бюджетном    процессе   в     муниципальном

образовании - Ершичский район      Смоленской области, утвержденное решением

Ершичского  районного  Совета депутатов  от 13.06.2017  №45  ( в редакции

решений  Ершичского районного   Совета депутатов  от  26.10.2017 №73,  от

30.10.2019 №47, от 13.10.2020 №14, от 27.11.2020 №22, от 28.10.2021 №78)

следующие изменения:

        1) в пункте 1.3.

-  абзац пятый  подпункта 1.3.2 признать утратившими силу;

- абзац второй подпункта 1.3.4 изложить в следующей редакции:

         «1)  о прогнозном плане (программе)  приватизации муниципального

имущества муниципального образования – Ершичский район Смоленской области

на плановый период;»;

        2) в абзаце первом  подпункта 1.7.1 пункта 1.7. слова «проект бюджетного

прогноза (проект изменений бюджетного прогноза) муниципального образования на

долгосрочный период» исключить.

        2. Приостановить с 1 января 2023 года до 1 января 2024 года действие абзаца

двенадцатого подпункта 1.7.2 пункт 1.7. решения Ершичского районного Совета

депутатов от  13.06.2017  №45  ( в редакции решений  Ершичского районного

Совета депутатов  от  26.10.2017 №73,  от 30.10.2019 №47, от 13.10.2020 №14, от

27.11.2020 №22, от 28.10.2021 №78) « Об утверждении Положения о   бюджетном

процессе   в     муниципальном    образовании - Ершичский район      Смоленской

области».

        3.1.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

        3.2. Положения абзаца пятого  подпункта 1.3.2 пункта 1.3., абзаца первого

подпункта 1.7.1 пункта 1.7., абзаца двенадцатого подпункта 1.7.2 пункт 1.7. решения

Ершичского районного Совета депутатов от  13.06.2017  №45 « Об утверждении

Положения о   бюджетном    процессе   в     муниципальном    образовании -

Ершичский район      Смоленской области» ( в редакции настоящего решения)

применяются к правоотношениям, возникшим со дня вступления в силу

Федерального закона «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской

Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации,

приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской

Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации в 2023 году.

Председатель Ершичского                            Глава муниципального образования-

районного Совета депутатов                             Ершичский район Смоленской области

___________О.Г.Авдюшкина                              ______________         В.Е.Абраменков